
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  12.03.2020 года                                    с. Ильинка                                                       № 109 

О предоставлении в постоянное (бессрочное)  

пользование земельного участка  

Государственному бюджетному учреждению  

здравоохранению Республики Крым 

«Центральная городская больница г. Красноперекопска» 

Рассмотрев ходатайство от 12.03.2020 № 9/10-84 ГБУЗ РК «Центральная городская 

больница г. Красноперекопска» о передаче земельного участка пл. 2020 +/-16 кв.м., 

кадастровый № 90:06:040201:644, в постоянное (бессрочное) пользование по адресу: с.  

Воронцовка, ул.  Коробчука , 2/1 Красноперекопского район, Республики Крым, категория 

земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования — обслуживание 

жилой застройки, цель использования земельного участка - амбулаторно-

поликлиническое обслуживание, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного управления в Российской 

Федерации”, Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г.,, Федеральным 

законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г № 54-ЗРК “Об основах местного управления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым № 38 - ЗРК от 31.07.2014 г. “Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории 

Республики Крым”, Законом Республики Крым от 15.01.2015 г., № 66 - ЗРК “О 

предоставлении земельных участков находящихся в собственности Республики Крым, и 

некоторых вопросах земельных отношений", администрация Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Республики Крым «Центральная городская больница г. Красноперекопска » в постоянное 

(бессрочное) пользование, земельный участок с кадастровым номером 90:06:040201:644 , 

категории земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования - 

обслуживание жилой застройки (код 2.7), площадью 2020 +/-16 кв.м., находящийся в 

муниципальной собственности муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, расположенный по адресу: 

Республика Крым,  Красноперекопский район, с.  Воронцовка, ул. Коробчука, 2/1, для 

возведения фельдшерско-акушерского пункта,с целью использования земельного участка 

- амбулаторно-поликлиническое обслуживание, 

2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Крым 

«Центральная городская больница г. Красноперекопска » : 

2.1. Осуществить государственную регистрацию права постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком, указанный в пункте 1 настоящего постановления, с 

последующей передачей полученных Выписок из Единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 

недвижимости, удостоверяющих проведенную государственную регистрацию права 

постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, в администрацию 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

2.2 При использовании земельного участка соблюдать ограничения, содержащиеся в 

Едином государственном реестре недвижимостью. 

2.3.В срок, не превышающий 30-ти дней, уведомить Администрацию Ильинского 

сельского поселения о выполнении пункта 2.1. 

2.4 Использовать земельный участок строго по целевому назначению и виду 

разрешённого использования в соответствии с действующим законодательством. 



3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, 

подраздел  Ильинское сельское поселение. 

4.Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

глава администрации Ильинского 

сельского поселения                                                                                       Л.И.Шиловская 

 


